10/07/2024 13:41 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1363405

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1363405 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 28, DE 09 DE JULHO DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de Educação, usando de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 - Designar a Comissão de Compras, responsável pelos processos de
compras de insumos para os laboratórios do DEMAT, subdividia em 06 áreas, com
os seguintes membros:

Área: EPI: Prof. Ivan José de Santana, Prof. Cláudio Turani Vaz, Técnico Carlos
Alberto de Oliveira Cosme e Técnico Gilberto Caldeira Faria;
Área: QUÍMICOS: Prof. Marcello Rosa Dumont, Profª Mayra Aparecida
Nascimento, Prof. Leonardo Dalseno Antonino;
Área: MATERIAIS: Prof. Aderci de Freitas Filho, Prof. Carlos Eduardo dos Santos,
Prof. Anderson Edson da Silva, Prof. Victor Souza Esteves Lima;
Área: METALOGRÁFICOS: Profª Elaine Carballo Siqueira Correa, Prof.
Wellington Lopes, Profª Aline Silva Magalhães, Prof. João Paulo Ferreira Santos;
Área: GÁS: Prof. João Bosco dos Santos, Profª Rachel Mary Osthues, Prof. João
Paulo Machado de Sousa;
Área: FERRAMENTAS: Prof. Aderci de Freitas Filho, Prof. Carlos Eduardo dos
Santos, Prof. Anderson Edson da Silva, Prof. Victor Souza Esteves Lima, Técnico
Geraldo Mercis de Oliveira;
Técnicos Administrativos de Apoio: Alfredo Magalhães Soares e Caroline
Fernandes de Paula Almeida.

Art. 2 - Esta comissão tem validade até o encerramento dos trabalhos.

(Assinado digitalmente em 09/07/2024 18:53 )
ADERCI DE FREITAS FILHO

CHEFE
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 2651232

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

09/07/2024 e o código de verificação: 2562b7ef3c

o

o

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf